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Rikosseuraamuslaitoksen lausunto hallituksen esityksestä laiksi 
Rikosseuraamuslaitoksesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

Rikosseuraamuslaitoksen nykyinen organisaatiorakenne on ollut voimassa 
vuodesta 2010. Lakia Rikosseuraamuslaitoksesta säädettäessä 
lakivaliokunta piti tärkeänä, että uudistuksen toimivuutta ja toiminnan 
vaikuttavuutta seurataan ja että organisaatiota jatkokehitetään, jos sen 
arvioidaan olevan tarpeen toiminnan tarkoituksenmukaiseksi 
järjestämiseksi (LaVM 13/2009 vp). Organisaatioon ei ole tehty merkittäviä 
muutoksia kymmenen vuoden aikana lukuun ottamatta vankien 
terveydenhuollon järjestämisvastuun siirtoa Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen alaiselle Vankiterveydenhuollon yksikölle vuoden 2016. 

Oikeusministeriö asetti Rikosseuraamuslaitokselle tulostavoitteen laatia 
ehdotus organisaatiorakenteiden kehittämistarpeista (VN/13489/2019). 
Rikosseuraamuslaitos toteutti organisaatiorakenteiden toimivuutta 
koskevan arviointihankkeen (Rise 2.0 –hanke), jonka pohjalta kyseinen 
ehdotus laadittiin oikeusministeriölle (VN/16171/2020).  

Tavoitteena on uudistaa organisaatiorakennetta sekä johtamis- ja 
ohjausjärjestelmää tukemaan nykyistä paremmin Rikosseuraamus-
laitoksen ydintoiminnan järjestämistä, strategisten tavoitteiden 
saavuttamista ja toiminnan kehittämistä. Jatkossa Rikosseuraamuslaitos 
olisi nykyistä yhtenäisempi valtakunnallisesti toimiva virasto, jonka 
henkilökunta on sitoutunut yhteisiin tavoitteisiin. Pitemmän aikajänteen 
vaikuttavuustavoitteena on lisätä toiminnan vaikuttavuutta ja 
yhdenmukaisuutta, erityisesti vankeja ja yhdyskuntaseuraamusasiakkaita 
koskevissa ratkaisuissa ja seuraamusten sisällöissä. Organisaatio-
rakenteen sekä johtamis- ja ohjausjärjestelmän tulisi edistää 
yhdenmukaisia toimintatapoja ja asiakasprosesseja kaikissa yksiköissä ja 
vaikuttaa rangaistusta suorittavien oikeusturvaan ja yhdenmukaiseen 
kohteluun.  Oikeusministeriön asettama säädösvalmisteluryhmä on 
valmistellut kehittämistoimien edellyttämät säädösmuutokset hallituksen 
esityksen muotoon. Rikosseuraamuslaitos kannattaa ehdotettuja 
lakimuutoksia, jotka on valmisteltu hyvässä yhteistyössä oikeusministeriön 
kanssa. 
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